
Kodex žáka v restauračních a hotelových provozech  

 

Žáci školy vykonávají odborný výcvik na školních pracovištích i v komerčních provozech, přičemž 
je v maximální míře dbáno na rozvoj manuální zručnosti a dovednosti, morálních vlastností, 
odpovědnosti k osobní čistotě a hygieně, kladného ekologického přístupu, výkonu pracovních 
činností a svěřených úkolů a úrovně kultivovaného vystupování k zákazníkovi. V profesích jako 
jsou kuchař, číšník, pracovník hotelu se vyžaduje spíše konzervativní než nápadný vzhled.  

Žák musí dodržovat tyto zásady:  

1. Pro žáka v odborném výcviku platí práva a povinnosti uvedené ve školním řádu a 
hygienické požadavky stanovené příslušnými hygienickými předpisy.  

2. Vlasy mohou být obarveny pouze na odstíny s jemným melírem, barvy modrá, červená apod. 
nejsou povoleny. Vlasy musí být vždy čisté, upravené, děvčata mají delší vlasy sepnuty skřipcem, 
decentní sponou či gumičkou, u chlapců je povolena maximální délka vlasů k límečku košile. 
Výstřelky – vyholení hlavy, „kohout“ atd. nejsou možné. Žák je vždy hladce oholen.  

3. Piercing a tetování nejsou na viditelných místech těla povoleny.  

4. Nošení extravagantních ozdob, řetězů, velkých či barevných náušnic není povoleno.  

5. Ruce musí být vždy čisté, nehty na rukou upravené, krátké, nenalakované.  

6. Během praktického vyučování není dovoleno žvýkat. 

7. Je zakázáno používat, držet či jinak manipulovat s mobilním telefonem. Ten je uložen u 
učitelky OV. 
 


